MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
telefone: (86) 3237-2169/   e-mail:   ppgp@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 01/2021-PPGP
RESULTADO DOS RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - ETAPA I

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação,
do Centro de Ciências Humanas e Letras-CCHL e da Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Gestão Pública, torna público o Resultado dos Recursos da Homologação das
Inscrições -  Etapa I,  do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Gestão
Pública-PPGP.

DEMANDA EXTERNA

NÚMERO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 56315 DEFERIDA -
2 57002 DEFERIDA -
3

57112

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo;
*Item  4.1,  letra  k,
ausência  da
comprovação com todas
as  fotocópias  de
documentos,  conforme
anexo VIII.

4

57191

INDEFERIDA *Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

5

57244

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo.

6 58013 INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo;
*Item  4.1,  letra  l,
ausência  da  declaração
de  liberação  das
atividades de no mínimo

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
telefone: (86) 3237-2169/   e-mail:   ppgp@ufpi.edu.br

20 horas;
*Item  4.2,  o candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

 7

56745

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  k,
ausência  da
comprovação com todas
as  fotocópias  de
documentos,  conforme
anexo VIII.
*Item  4.2,  o candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

8 56579 DEFERIDA -
9

57080

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  k,
ausência  da
comprovação com todas
as  fotocópias  de
documentos,  conforme
anexo VIII.
*Item  4.2,  o candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

10

57209

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo.
*Item  4.2,  o candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

11 58041 INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  c,
diploma  sem

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
telefone: (86) 3237-2169/   e-mail:   ppgp@ufpi.edu.br

reconhecimento  do
Ministério  da  Educação
(MEC).
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

12 57286 DEFERIDA -
13

57863

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

14

57755

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

15

57628

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  k,
ausência  da
comprovação com todas
as  fotocópias  de
documentos,  conforme
anexo VIII.
*Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

16 57735 INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  k,

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
telefone: (86) 3237-2169/   e-mail:   ppgp@ufpi.edu.br

ausência  da
comprovação com todas
as  fotocópias  de
documentos,  conforme
anexo VIII.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

17 57857 DEFERIDA -
18

57408

INDEFERIDA *Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

19

57831

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

20

57125

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  k,
ausência  da
comprovação com todas
as  fotocópias  de
documentos,  conforme
anexo VIII.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

21

58066

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  f,
ausência  do
comprovante de quitação
eleitoral.
*Item  4.2,  o  candidato

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
telefone: (86) 3237-2169/   e-mail:   ppgp@ufpi.edu.br

que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

22

55796

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  c,
diploma  sem
reconhecimento  do
Ministério  da  Educação
(MEC).
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

23

57345

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo.
*Item  4.1,  letra  k,
ausência  da
comprovação com todas
as  fotocópias  de
documentos,  conforme
anexo VIII.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

24

57898

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

25

57313

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  f,
ausência  do
comprovante de quitação
eleitoral.

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
telefone: (86) 3237-2169/   e-mail:   ppgp@ufpi.edu.br

*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

26 57943 DEFERIDA -
27

57422

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

28

56816

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

29

57306

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

30 56840 INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  d,
ausência da fotocópia do
histórico  escolar
referente  ao  curso  de
graduação.
*Item  4.1,  letra  k,
ausência  da
comprovação com todas
as  fotocópias  de
documentos,  conforme

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
telefone: (86) 3237-2169/   e-mail:   ppgp@ufpi.edu.br

anexo VIII.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

31

57787

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  k,
ausência  da
comprovação com todas
as  fotocópias  de
documentos,  conforme
anexo VIII.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

32

57138

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  k,
ausência  da
comprovação com todas
as  fotocópias  de
documentos,  conforme
anexo VIII.

33

57832

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  k,
ausência  da
comprovação com todas
as  fotocópias  de
documentos,  conforme
anexo VIII.

34 58005 DEFERIDA -
35

57043

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

36 57965 DEFERIDA -
37 57253 INDEFERIDA *Item  4.1,  4.1.1,

ausência  dos

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
telefone: (86) 3237-2169/   e-mail:   ppgp@ufpi.edu.br

documentos
relacionados  nas  alineas
“g”  e  “l”  do  item  4.1
devem  ser  inseridos
nessa  ordem,  em  um
arquivo  único,  no
formato “pdf”, no anexo
Documentos  Pessoais
(arquivo PDF).
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

38

57223

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  k,
ausência  da
comprovação com todas
as  fotocópias  de
documentos,  conforme
anexo VIII.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

39

57139

INDEFERIDA *Item 4.1, letra j, Projeto
de  pesquisa,  em  pdf,
excede o máximo de 10
(dez)  laudas,  incluindo
todos os elementos
de um projeto, inclusive
as  referências
bibliográficas,  sendo
obrigatórias  as  que
constam  no  anexo  IX,
sem  identificação  do
nome  do  candidato,
conforme anexo V.

40 57232 DEFERIDA -
41 57734 DEFERIDA -
42 57875 DEFERIDA -
43 57309 INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  k,

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
telefone: (86) 3237-2169/   e-mail:   ppgp@ufpi.edu.br

ausência  da
comprovação com todas
as  fotocópias  de
documentos,  conforme
anexo VIII.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

42

57683

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  b,
ausência  da  folha  2  do
anexo.

43

57156

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  d,
ausência da fotocópia do
histórico  escolar
referente  ao  curso  de
graduação.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

44

58072

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  f,
ausência  do
comprovante de quitação
eleitoral.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

45 57113 INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  k,
ausência  da
comprovação com todas
as  fotocópias  de
documentos,  conforme
anexo VIII.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
telefone: (86) 3237-2169/   e-mail:   ppgp@ufpi.edu.br

no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

46

57790

INDEFERIDA *Item  4.1,  letra  f,
ausência  do
comprovante de quitação
eleitoral.
*Item  4.2,  o  candidato
que  não  anexar  a
documentação  exigida
no item 4.1,  nos  prazos
fixados,  será  eliminado
do processo seletivo.

Teresina, 22 de outubro de 2021.

Prof. Dr. João Carlos Hipólito Bernardes do Nascimento
Presidente da Comissão

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

	 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI
	 Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
	 Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
	telefone: (86) 3237-2169/ e-mail: ppgp@ufpi.edu.br